
UCHWAŁA NR II/9/2023 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/51/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. 
zm.) oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 29 204 890,00 zł zmniejsza się o kwotę 46 424,00 zł, tj. 
do kwoty 29 158 466,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące 19 408 578,00 zł, dochody 
majątkowe 9 749 888,00 zł. 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 34 214 890,00 zł zmniejsza się o kwotę 
46 424,00 zł, tj. do kwoty 34 168 466,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące 
20 729 525,00 zł, wydatki majątkowe 13 438 941,00 zł. 

2. W § 2 pkt 3a zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi 
ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości   29 158 466,00 zł  

2. Wydatki w wysokości   34 168 466,00 zł  

3. Przychody w wysokości   5 410 000,00 zł  

4. Rozchody w wysokości   400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Franciszek Kalinowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 291 766,00 292 154,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 241 766,00 242 154,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności

0,00 388,00

750 Administracja publiczna 85 509,00 84 679,00

Urzędy wojewódzkie 38 959,00 38 129,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

38 959,00 38 129,00

752 Obrona narodowa 25 000,00 25 450,00

Pozostałe wydatki obronne 0,00 450,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 450,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 672,00 6 768,00

Pozostała działalność 4 672,00 6 768,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

4 672,00 6 768,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

5 161 163,00 5 160 775,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 397 200,00 2 396 812,00

Wpływy z podatku rolnego 1 500 000,00 1 499 612,00

758 Różne rozliczenia 17 918 660,00 17 914 291,00-4 369,00

75616 -388,00

0320 -388,00

2100 2 096,00

-388,00

2 096,00

75495 2 096,00

75212 450,00

2010 450,00

2010 -830,00

450,00

-830,00

75011 -830,00

70005 388,00

0760 388,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/9/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 23 marca 2023 r.                      DOCHODY

Rozdział Paragraf Zmiana

388,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

3 998 881,00 3 994 512,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 998 881,00 3 994 512,00

852 Pomoc społeczna 944 646,00 949 646,00

Pozostała działalność 0,00 5 000,0085295 5 000,00

2920 -4 369,00

5 000,00

75801 -4 369,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 2



Wpływy z różnych opłat 0,00 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 020,00 3 060,00

Pozostała działalność 52 020,00 3 060,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

52 020,00 3 060,00

855 Rodzina 3 041 079,00 3 041 268,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 961 239,00 2 961 239,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 925 239,00 2 923 239,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

Karta Dużej Rodziny 217,00 406,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

117,00 306,00

29 204 890,00 29 158 466,00

2010 189,00

Razem: -46 424,00

2060 2 000,00

85503 189,00

85502 0,00

2010 -2 000,00

2180 -48 960,00

189,00

-48 960,00

85395 -48 960,00

0690 5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 3



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 385 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 355 450,00

Zakup usług remontowych 60 000,00

Administracja publiczna 3 165 193,00

Urzędy wojewódzkie 38 959,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 289,00

Zakup materiałów i wyposażenia 350,00

Zakup środków żywności 100,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 157 600,00

Zakup usług pozostałych 8 000,00

Obrona narodowa 25 000,00

Pozostałe wydatki obronne 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup środków żywności 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 419 772,00

Ochotnicze straże pożarne 392 100,00

Zakup usług remontowych 51 600,00

Pozostała działalność 4 672,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy

4 640,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

32,00

Oświata i wychowanie 8 116 844,00

Szkoły podstawowe 5 740 189,00

Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 317 000,00

Zakup energii 190 000,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 576 287,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

208 884,00

Wynagrodzenia bezosobowe 732,00

80150 50,00 208 934,00

4170 32,00 764,00

4260 -80 000,00 110 000,00

4790 -4 369,00 2 571 918,00

4170 468,00 10 468,00

4210 -37 215,00 279 785,00

801 -121 066,00 7 995 778,00

80101 -121 116,00 5 619 073,00

3280 2 080,00 6 720,00

4350 16,00 48,00

4270 30 118,00 81 718,00

75495 2 096,00 6 768,00

754 32 214,00 451 986,00

75412 30 118,00 422 218,00

4210 350,00 350,00

4220 100,00 100,00

752 450,00 25 450,00

75212 450,00 450,00

75022 4 000,00 161 600,00

4300 4 000,00 12 000,00

4210 -350,00 0,00

4220 -100,00 0,00

75011 -830,00 38 129,00

4010 -380,00 29 909,00

4270 -30 000,00 30 000,00

750 3 170,00 3 168 363,00

700 -30 000,00 355 150,00

70005 -30 000,00 325 450,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr II/9/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 23 marca 2023 r.                      WYDATKI
Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 52 020,00

Pozostała działalność 52 020,00

Świadczenia społeczne 51 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 020,00

Rodzina 3 209 412,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 961 239,00

Świadczenia społeczne 2 840 031,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 76 348,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 13 439,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 924,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00

Karta Dużej Rodziny 117,00

Zakup materiałów i wyposażenia 117,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 662 914,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00

Zakup energii 300 000,00

Kultura fizyczna 155 700,00

Obiekty sportowe 110 700,00

Zakup usług remontowych 12 000,00

34 214 890,00Razem: -46 424,00 34 168 466,00

92601 25 425,00 136 125,00

4270 25 425,00 37 425,00

4260 92 154,00 392 154,00

926 25 425,00 181 125,00

900 92 154,00 1 755 068,00

90015 92 154,00 392 154,00

85503 189,00 306,00

4210 189,00 306,00

4120 -132,00 1 792,00

4210 8,00 1 508,00

4010 -5 685,00 70 663,00

4110 -930,00 12 509,00

85502 0,00 2 961 239,00

3110 6 739,00 2 846 770,00

4210 -960,00 60,00

855 189,00 3 209 601,00

85395 -48 960,00 3 060,00

3110 -48 000,00 3 000,00

4210 18,00 5 018,00

853 -48 960,00 3 060,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 129,00 38 129,00 0,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

38 129,00 38 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 29 909,00 29 909,00 29 909,00 29 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 521,00 5 521,00 5 521,00 5 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

818,00 818,00 0,00 818,00 818,00 818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

818,00 818,00 0,00 818,00 818,00 818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

818,00 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 119,00 119,00 119,00 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 699,00 699,00 699,00 699,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 2 994 168,00 2 994 168,00 0,00 2 994 168,00 2 994 168,00 147 398,00 70 324,00 77 074,00 0,00 2 846 770,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 925 239,00 2 925 239,00 0,00 2 925 239,00 2 925 239,00 78 469,00 70 324,00 8 145,00 0,00 2 846 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Załacznik nr 3 do Uchwały Nr II/9/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 23 marca 2023 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 923 239,00 2 923 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 846 770,00 2 846 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 846 770,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 2



wynagrodzeni
a i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 56 163,00 56 163,00 56 163,00 56 163,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 660,00 2 660,00 2 660,00 2 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 10 059,00 10 059,00 10 059,00 10 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 442,00 1 442,00 1 442,00 1 442,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 008,00 1 008,00 1 008,00 0,00 1 008,00 0,00 0,00 0,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych

0,00 0,00 0,00 43,00 43,00 43,00 0,00 43,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych

0,00 0,00 0,00 2 494,00 2 494,00 2 494,00 0,00 2 494,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 306,00 306,00 0,00 306,00 306,00 306,00 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

306,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 306,00 306,00 306,00 0,00 306,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

68 623,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 68 623,00 68 623,00 68 623,00 0,00 68 623,00 0,00 0,00 0,00

3 033 565,00 3 033 565,00 0,00 3 033 565,00 3 033 565,00 186 795,00 109 271,00 77 524,00 0,00 2 846 770,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 3



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

754 75495 2100 6 768,00                 
3280 6 720,00                -                            
4350 48,00                     

754 6 768,00                 6 768,00                -                            

758 75814 2100 1 570,00                 

758 1 570,00                 -                         -                            

801 80103 4350 370,00                   
4750 1 000,00                -                            
4850 200,00                   

801 80103 -                           1 570,00                -                            

Ogółem 8 338,00                 8 338,00                -                            

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr II/9/2023

             Wójta Gminy Markusy
z dnia 23 marca 2023 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2023 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów i wydatków zmniejsza się o kwotę 46.424,00 zł   
         

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o:   

1) informację otrzymaną z Ministerstwa Finansów z dnia 21 lutego 2023 r. o ostatecznej kwocie 
subwencji na rok 2023, wynikającej z ustawy budżetowej na rok 2023, zgodnie z którą zmniejsza się plan 
subwencji oświatowej o kwotę 4.369,00 zł, w tym dla:       
    

 * Szkoły Podstawowej w Zwierznie o kwotę - 2.500,00 zł, 

 * Szkoły Podstawowej w Żurawcu o kwotę - 1.869,00 zł,     
     

2) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 24/2023 z dnia 22 lutego 2023 r. określającą plan 
dotacji celowych na rok 2023, której podstawę stanowi ustawa budżetowa na rok 2023 z dnia 15 grudnia 
2022 r. (Dz.U. z dnia 8 lutego 2023 r., poz. 256), w wyniku której plan dotacji celowych na zadania zlecone 
wynosi:           

 * dział 750 "Administracja publiczna" rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 38.129,00 zł, 

 * dział 752 "Obrona narodowa" rozdział 75212 Pozostałe wydatki obronne 450,00 zł,  

 * dział 855 "Rodzina", w tym:         

  *  rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
    2.925.239,00 zł,   

  *  rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny 117,00 zł,    

  *  rozdział 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów  
   68.623,00 zł,   

 natomiast kwoty dotacji celowych na realizację zadań własnych, w porównaniu do kwot 
przedstawionych w projekcie budżetu gminy na rok 2023 nie uległy zmianie.    
       

3) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 23/2023 z 22 lutego 2023 r. zwiększającą plan 
dotacji celowej w dziale 855 "Rodzina" o kwotę 189,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.         
  

4) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FK 33/2023 z dnia 1 marca 2023 r. zmieniającą plan 
dotacji celowej w dziale 855 "Rodzina", w związku ze zmianami w zakresie realizacji zadań z zakresu 
świadczenia wychowawczego, które od 1 stycznia 2023 r., realizowane jest przez gminę ze środków 
finansowych pochodzących z dotacji na świadczenia rodzinne.   

Również po stronie dochodów i wydatków zmienia się budżet gminy o środki finansowe pochodzące z: 
           

1) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - środki otrzymane w miesiącu styczniu br. na wypłatę dodatku 
węglowego w wysokości 52.020,00 zł, jako nie wydatkowane, zwrócone zostały na rachunek Warmińsko-
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie,       
    

2) Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - w dniu 15 marca 2023 r. z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Olsztynie na rachunek budżetu gminy wpłynęła kwota 3.060,00 zł na sfinansowanie wypłat 
dodatków elektrycznych w 2023 roku,         
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 1



3) Funduszu Pomocy w wysokości 2.096,00 zł, które wpłynęły na rachunek budżetu gminy dnia 13 marca 
2023 r., przeznacza się na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na zasadach 
przewidzianych w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.       
   

Poza tym na wniosek Szkoły Podstawowej w Żurawcu zwiększa się plan dochodów i wydatków (w dziale 
801 "Oświata i wychowanie") o kwotę otrzymanego odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej w wysokości 
770,00 zł, z przeznaczeniem na remont zalanych pomieszczeń szkolnych.     
         

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą:     

W załączniku nr 1 - DOCHODY, w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa" zwiększa się o 388,00 zł 
planowane wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności oraz 
zmniejsza się o tę kwotę planowane wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych w dziale 756 "Dochody od 
osób prawnych, od osób fizycznych i innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem".         

Załącznik nr 2 - WYDATKI   

W związku ze zwiększoną opłatą ryczałtową za usługę oświetlenia na terenie Gminy Markusy oraz 
modernizacją oświetlenia wewnętrznego w budynkach użyteczności publicznej, która podyktowana jest 
wzrostem ceny energii elektrycznej i inflacją zwiększa się plan wydatków w działach:   
         

1) 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" o kwotę 30.118,00 zł,   

2) 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" o kwotę 92.154,00 zł,    

3) 926 "Kultura fizyczna" o kwotę 25.425,00 zł,        

* Dział 750"Administracja publiczna"         

 W rozdziale 75022 Rady gmin zwiększa się planowane wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 
4.000,00 zł.           

* Dział 801 "Oświata i wychowanie"  

 W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zmniejsza się plan wydatków o 117.215,00 zł  
         

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D89840D4-BE81-44B1-BF04-378789EA8647. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



